1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2023                                   г. Мичуринск                                                № 209

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом», утвержденную постановлением администрации

города Мичуринска от 25.07.2014 №1924 (с изменениями, внесенными

постановлениями от 04.02.2016 №156, от 02.12.2016 №2915, от 17.02.2017 №399,

от 26.12.2017 №2872, от 06.09.2018 №1697, от 20.11.2020 №1874, от  27.01.2022

№147)

В соответствии постановлением администрации города Мичуринска от

17.02.2014 №355 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и

реализации муниципальных программ города Мичуринска» и в целях

совершенствования стратегического планирования администрация города

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу города Мичуринска

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом» (далее Программа), утвержденную постановлением

администрации города Мичуринска от 25.07.2014 №1924 (с изменениями,

внесенными постановлениями от 04.02.2016 №156, от 02.12.2016 №2915,

от 17.02.2017 №399, от 26.12.2017 №2872, от 06.09.2018 №1697, от 20.11.2020

№1874, от  27.01.2022 №147), изложив Приложение №1 «Перечень показателей

(индикаторов) муниципальной программы города Мичуринска «Оказание

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за

рубежом» к Программе в новой редакции согласно приложению  к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и разместить на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

 2

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города

                                                                               от 03.02.2023  № 209

Приложение №1

к муниципальной программе города Мичуринска

«Оказание содействия добровольному переселению

       соотечественников, проживающих за рубежом»

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Мичуринска «Оказание содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом»

Показатель (индикатор)

наименование

Ед.

изм.

Значение показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Количество участников муниципальной программы и

членов их семей, прибывших в город Мичуринск и

зарегистрированных в отделении Управления Федеральной

Миграционной Службы России по Тамбовской области в

городе Мичуринске

чел. 183 170 138 150 150 150 55 150 93

2. Доля рассмотренных анкет потенциальных участников

муниципальной программы от общего числа поступивших

анкет

% 100 100 100 90 90 90 90 - -

3. Доля квалифицированных специалистов - участников

муниципальной программы и членов их семей, получивших

единовременную выплату на обустройство и медицинское

обследование, от общего числа прибывших в рамках

подпрограммы участников муниципальной программы и

членов их семей

% 70 38 62 - - - - - -

4. Обеспечение специалистов необходимыми расходными

материалами

да/не

т
да да да да да да да - -

 3

5. Обеспечение специалистов необходимыми расходными

материалами
% - - - - - - - 100 100

6. Оказание консультационной помощи  участникам

программы и членам  их семей
чел. - - - - - - - 5 5

2

Продолжение приложения №1

Показатель (индикатор)

наименование

Ед.

изм.

Значение показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Количество участников муниципальной программы и членов их

семей, прибывших в город Мичуринск и зарегистрированных в

отделении Управления Федеральной Миграционной Службы России

по Тамбовской области в городе Мичуринске (далее – УФМС России

по Тамбовской области в городе Мичуринске)

чел. 150 150 150 150 150 150 150 150

2. Доля рассмотренных анкет потенциальных участников

муниципальной программы от общего числа поступивших анкет
% - - - - - - - -

3. Доля квалифицированных специалистов - участников

муниципальной программы и членов их семей, получивших

единовременную выплату на обустройство и медицинское

обследование, от общего числа прибывших в рамках подпрограммы

участников муниципальной программы и членов их семей

% - - - - - - - -

4. Обеспечение специалистов необходимыми расходными

материалами
да/нет - - - - - - - -

5. Обеспечение специалистов необходимыми расходными

материалами
% 100 100 100 100 100 100 100 100

6. Оказание консультационной помощи участникам программы и

членам их семей
чел. 5 5 5 5 5 5 5 5

 4